CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE “08 DE ABRIL”
COMISSÃO DO PROCESSO SELETIVO

PROCESSO SELETIVO EDITAL Nº 001/2016

DIVULGAÇÃO DA NOTA E CLASSIFICAÇÃO DA PROVA OBJETIVA, CONVOCAÇÃO PARA A PROVA

PRÁTICA, PROVA DE APTIDÃO FÍSICA E PROVA DE TÍTULOS

A Comissão do Processo Seletivo do Consórcio Intermunicipal de Saúde “08 de Abril”, após análise e fundamentos
efetuados pela Empresa SigmaRH Agenciamento e Recursos Humanos Ltda., TORNA PÚBLICO, aos candidatos do Processo
Seletivo, Edital Nº 001/2016, as seguintes decisões:

I – DECLARAR após a correção das Folhas de Respostas, a Aprovação/Classificação da Prova Objetiva:

1 - Para os empregos de Auxiliar Administrativo, Cuidador em Saúde, Operador de Rádio, Técnico de Enfermagem,

Técnico de Imobilização, Técnico de Saúde Bucal e TARM-Telefonista Auxiliar de Regulação Médica, foram aprovados os
candidatos que obtiveram 50% (cinquenta por cento) ou mais na nota da Prova Objetiva. Para obter a nota da Prova
Objetiva utilizar a seguinte fórmula: NOTA = Nº de ACERTOS x 2,5. Os casos de empate foram resolvidos conforme critérios
do Edital Nº 001/2016.

2 - Para os empregos de Biomédico, Bioquímico, Enfermeiro, Médico Anestesiologista, Médico Auditor, Médico

Cardiologista, Médico Cirurgião Vascular, Médico Gastroenterologista, Médico Generalista PSF, Médico
Ginecologista/Obstetra, Médico Infectologista, Médico Neurologista, Médico Pediatra, Médico Psiquiatra, Médico
Urologista e Psicólogo, foram classificados e convocados para a Prova de Títulos os candidatos que obtiverem 50%
(cinquenta por cento) ou mais na nota da Prova Objetiva. Para obter sua nota da Prova Objetiva utilize a formula: NOTA =
Nº de ACERTOS x 2,5.

3 - Para o emprego de Motorista Linha Branca, foram classificados e convocados para a Prova Prática os candidatos

que obtiverem 50% (cinquenta por cento) ou mais na nota da Prova Objetiva e no máximo na proporção citada  no Anexo III
do Edital Completo 001/2016, aplicando-se em caso de igualdade de notas do último classificado, os critérios de desempate
(maior idade) previstos no Edital Nº. 001/2016. Para obter sua nota da Prova Objetiva utilize a formula: NOTA = Nº de
ACERTOS x 2,5.

4 - Para os empregos de Motorista Socorrista e Servente Geral, foram classificados e convocados para a Prova de

Aptidão Física os candidatos que obtiverem 50% (cinquenta por cento) ou mais na nota da Prova Objetiva e no máximo na
proporção citada  no Anexo II do Edital Completo 001/2016, aplicando-se em caso de igualdade de notas do último
classificado, os critérios de desempate (maior idade) previstos no Edital Nº. 001/2016. Para obter sua nota da Prova Objetiva
utilize a formula: NOTA = Nº de ACERTOS x 2,5.

II – INFORMAR que a lista dos classificados em ordem decrescente de nota, e a lista com o nº de inscrição dos

reprovados e ausentes constam no ANEXO I, deste Edital, e serão afixadas no Consórcio Intermunicipal de Saúde “08 de
Abril”, situado na Rua Monsenhor Moisés Nora, nº 186, Centro, Mogi Mirim/SP e também publicadas no site
www.sigmarh.com.br.

III – CONVOCAR, para a PROVA DE APTIDÃO FÍSICA, todos os candidatos aprovados/classificados para os empregos
de Motorista Socorrista e Servente Geral, no seguinte dia, horário e local:

EMPREGO INFORMAÇÃO

• Motorista Socorrista
• Servente Geral
OBS.: O candidato deverá entregar o Atestado Médico
Específico, conforme Anexo III, do Edital 001/2016. O
candidato que não levar o Atestado Médico será eliminado
do Processo Seletivo. Comparecer em trajes esportivos.

DIA: 07 de agosto de 2016 (domingo)
HORÁRIO: 08:00 horas
LOCAL: CAIC Prof. Alfredo Bergamo
ENDEREÇO: Rua Erisvaldo Nascimento da Silva, 105
(Antiga Rua Professora Maria Luiza Costa Camargo)
Jardim Europa - Mogi Mirim/SP.

2

IV – CONVOCAR, para a PROVA PRÁTICA, todos os candidatos aprovados/classificados para o emprego de Motorista
Linha Branca, no dia 21/08/16, o horário e o local será divulgado dia 12/08/16.

V – CONVOCAR, para a entrega de títulos referente a PROVA DE TÍTULOS, todos os candidatos aprovados para os

empregos de Biomédico, Bioquímico, Enfermeiro, Médico Auditor, Médico Cirurgião Vascular, Médico Generalista PSF,
Médico Ginecologista/Obstetra, Médico Neurologista, Médico Pediatra, Médico Psiquiatra, Médico Urologista e Psicólogo,
nos seguintes dias, horários e local:

INFORMAÇÃO

DATA:  04 e 05 de agosto de 2016
HORÁRIO: das 13h00 às 17h00.
LOCAL: EE MONSENHOR NORA
ENDEREÇO: Rua Monsenhor Moysés Nora, 270 - Centro - Mogi Mirim/SP.

VI – DETERMINAR o prazo de 2 (dois) dias úteis para eventuais Recursos referentes as notas atribuídas, devendo os

mesmos serem protocolados das 8h às 11h e das 13h às 16h, no Consórcio Intermunicipal de Saúde “08 de Abril”, situado na
Rua Monsenhor Moisés Nora, nº 186, Centro, Mogi Mirim/SP. Não serão aceitos recursos relativos às questões da Prova
Objetiva e seus respectivos Gabaritos.

REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

Mogi Mirim, 29 de julho de 2016.

Sr. Luiz Gustavo Antunes Stupp

Presidente do Consorcio Intermunicipal de Saúde “08 de Abril”

3

ANEXO I DO EDITAL DE DIVULGAÇÃO DA NOTA E CLASSIFICAÇÃO DA PROVA OBJETIVA

EMPREGO: MOTORISTA SOCORRISTA
Ord.  Inscr.  Nome RG Nota

1 12501729 Diego Gabriel Arantes 433987236 70,0
2 12500244 Carlos Henrique de Souza Brito 13298569x 65,0
3 12500820 Guilherme Renan de Castro 47538863 65,0
4 12501592 Alessandro Gregório 23.292.343-7 62,5
5 12501581 Carlos Magno Cordeiro 4939292 62,5
6 12500195 Cristiano Henrique de Melo MG 8879476 62,5
7 12500076 Ivan Marcelo Simoes de Souza 320600087 62,5
8 12502594 Wagner Donizeti Cardoso 33331282X 62,5
9 12500744 Cleiton Gomes Barbosa 280044914 60,0

10 12500873 Elyton Renato Herrero 445554666 60,0
11 12500860 Fernando Henrique G. Fogaça 40881150-X 60,0
12 12500086 Rafael Gaudecio Marchioro 490423802 60,0
13 12502585 Alberto dos Santos Neto 359625885 57,5
14 12501218 Ederson Gonçalves de P. Bueno 27080952-1 57,5
15 12500720 Istadeu Nogueira Mendes 371681674 57,5
16 12500055 Jefferson Souza e Silva 34999436-5 57,5
17 12501283 Paulo Cesar Madoenho 248359435 57,5
18 12500178 Ronaldo Roberto Ramos da Silva 238247260 57,5
19 12500511 Bruno Jose de Souza Fezer 1631255ES 55,0
20 12501367 Leandro Perina 273032947 55,0
21 12501208 João Batista Aparecido Daniel 349994687 52,5
22 12500261 José Aparecido Costa Neves 366260108 52,5
23 12501735 Marcio Alexandre Cherezio 20551232-X 52,5
24 12502346 Dailton Schiolin 253661845 50,0
25 12501462 Diego Roberto do Prado 400717049 50,0
26 12500422 Eduardo Alves Rodrigues 453905183 50,0
27 12500248 Fabio Luiz Jacinto 343833335 50,0
28 12501059 Jean dos Santos Ernesto 412548550 50,0
29 12502472 Joana Antunes Teles 327620390 50,0
30 12501438 Ronaldo Alves Fonseca 300483971 50,0
31 12500441 Ronaldo Rafael Anselmo Pereira 422048562 50,0

REPROVADOS E AUSENTES (Nº de Inscrição): MOTORISTA SOCORRISTA

12500031 12500080 12500374 12500637 12500929 12501094 12501329 12501558 12502264
12500041 12500167 12500385 12500641 12500976 12501124 12501341 12501583 12502399
12500050 12500168 12500512 12500688 12500977 12501177 12501399 12501602 12502490
12500067 12500246 12500513 12500789 12501005 12501249 12501415 12501674 12502531
12500073 12500254 12500574 12500817 12501046 12501306 12501416 12501730 12502550
12500077 12500320 12500628 12500910 12501071 12501322 12501506 12502074 12502581

Mogi Mirim, 29 de julho de 2016.

Sr. Luiz Gustavo Antunes Stupp

Presidente do Consorcio Intermunicipal de Saúde “08 de Abril”